PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
Endereço: Av. Porto Alegre, 2525 Sorriso – Mato Grosso

EDITAL 008 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2022
DIVULGAÇÃO DO LOCAL E PERIODO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS ESCRITAS

O Prefeito Municipal de Sorriso-MT, através da Comissão Municipal de Elaboração e
Execução do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições, conferidas pela
Portaria nº 248/2022, torna público a divulgação do local e período de realização das provas
objetivas do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022.

O candidato deverá comparecer ao local de realização das Provas com, no mínimo, 60
(sessenta) minutos de antecedência, portando documento de identificação original com foto,
comprovante de inscrição (CDI) e caneta transparente de tinta azul ou preta.

• O candidato deverá levar seu CPF em mãos para o preenchimento do gabarito.

A Prova Objetiva acontecerá no dia 03/04/2022 na Escola Municipal Rui Barbosa.

LOCAL: Escola Municipal Rui Barbosa
PERÍODO CARGO

MATUTINO
(das 8h às 11h - horário de Mato Grosso)

Nutricionista, Orientador de Atividade Física
e Desportiva, Técnico Desportivo De
Modalidade, Técnico de Futebol.

Segue abaixo a relação dos candidatos com suas respectivas salas:

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Ademir Carlos  Nutricionista - 20h SALA 01

2 Adriana Donizetti Berger de Almeida  Nutricionista - 20h SALA 01

3 Adriani Martins do Nascimento Hunhoff  Nutricionista - 20h SALA 01

4 Adriela Sartori Nutricionista - 20h SALA 01

5 Amanda Cristina Lima de Oliveira Nutricionista - 20h SALA 01

6 Ana Cláudia Castão  Nutricionista - 20h SALA 01

7 Ane Caroline Zamoner Nutricionista - 20h SALA 01

8 Aryadine Magalhães de Amorim Nutricionista - 20h SALA 01

9 Bianca Ribeiro de Oliveira Nutricionista - 20h SALA 01

10 Bruna Sfair Maróstica Nutricionista - 20h SALA 01

11 Carolaine Agostini  Nutricionista - 20h SALA 01

12 Cleicimar Pereira dos Santos Nutricionista - 20h SALA 01

13 Daiane Joice Pires Muller Nutricionista - 20h SALA 01

14 Dara Dellatesta De Oliveira Nutricionista - 20h SALA 01

15 Dourislene Santiago Pinho Nutricionista - 20h SALA 01

16 Edila Keline Sousa Oliveira  Nutricionista - 20h SALA 01

17 Fabiana Eidt Portari  Nutricionista - 20h SALA 01

18 Ingrid Pamela de Figueiredo Paelo Boaventura  Nutricionista - 20h SALA 01

19 Isnahara Relbia de Jesus Resende  Nutricionista - 20h SALA 01

20 Jacqueline Jara da Silva Nutricionista - 20h SALA 01

21 Janaina Aparecida Lanza Nutricionista - 20h SALA 01

22 Janaina Ficagna Nutricionista - 20h SALA 01

23 Jaqueline dos Santos Silva Nutricionista - 20h SALA 01

24 Jaqueline Santos Rocha Nutricionista - 20h SALA 01

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Jayne Cássia Nolio Nutricionista - 20h SALA 02

2 Jéssica Mayara Báo da Silva Nutricionista - 20h SALA 02

3 Jessika Maria Carvalho Neves Nutricionista - 20h SALA 02

4 Jhenefer Lorrane Marques Perin Nutricionista - 20h SALA 02

5 Joseane dos Santos Brizola Ferreira Nutricionista - 20h SALA 02

6 Juliana da Silva Costa  Nutricionista - 20h SALA 02

7 Kárita Tainã Barbosa Freitas Nutricionista - 20h SALA 02

8 Katheryne Santos de Souza Nutricionista - 20h SALA 02

9 Kauane Teixeira de Almeida Nutricionista - 20h SALA 02

10 Ketillen Rafaela da Cruz  Nutricionista - 20h SALA 02

11 Laura Regina Pinheiro Leite  Nutricionista - 20h SALA 02

12 Luciana Keres  Nutricionista - 20h SALA 02

13 Ludimila de Oliveira Nunes Nutricionista - 20h SALA 02

14 Maria Eduarda Zanatta Scapini Nutricionista - 20h SALA 02

15 Rafaela Gomes Martins  Nutricionista - 20h SALA 02

16 Sara Milan Gomes Nutricionista - 20h SALA 02

17 Tais Regina Pieper  Nutricionista - 20h SALA 02

18 Tania Lagemann Perim Nutricionista - 20h SALA 02

19 Tatiane Lopes Rodrigues Dias Nutricionista - 20h SALA 02

20 Taynara Ferreira da Luz  Nutricionista - 20h SALA 02

21 Thaiana Loena Sandim Arantes  Nutricionista - 20h SALA 02

22 Thais Silva de Lima dos Santos Nutricionista - 20h SALA 02

23 Wellen Maria de Oliveira  Nutricionista - 20h SALA 02

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Aliandra Bittencourt Schmitt
Orientador de Atividade

Física  e Desportiva – 20h
SALA 03

2 Ana Cleide Barbosa de Oliveira
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

3 Andreia Teresinha Vieira
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

4 Andrionéia De Fátima Klauss
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

5 Asnan De Araújo Souza
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

6 Bianca Henkes Otoni
Orientador de Atividade

Física  e Desportiva – 20h
SALA 03

7 Cássia Castro Dos Reis
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

8 Celina Soares Leite Fortes Barreto
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

9 Cristiane Soares Dos Santos
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

10 Daniela Burtet Pereira
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

11 Darliani Pereira De Sousa
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

12 Débora Suiane Da Roza
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

13 Ederaldo Da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

14 Eric Gustavo Da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

15 Everson Puttkanmer Siqueira
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

16 Francielle Dias De Souza
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

17 Gardenia Ferreira Freitas
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

18 Geane Silva Souza Lima
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

19 Greyci Kelly Trocini
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

20 Humberto Marcelo Almeida Da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

21 Jaqueline Pereira Ferraz da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

22 Jaqueline Tiossi Soares Trindade
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

23 João Paulo Toledo da Silva Ibanhes
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

24 Joel Rodrigues
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

25 José Roberto de Oliveira
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 03

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Karoline de Andrade
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

2 Karoline de Lima Santos
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

3 Katiuska Amancio da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

4 Larissa Benicio de Almeida Saboia
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

5 Lucas Gabriel Mendes Andrade
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

6 Marcia Leticia dos Santos da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Daniele de Souza Lucio
Técnico Desportivo de

Modalidade – Atletismo – 20h
SALA 05

2 Lazaro Ferreira de Moura
Técnico Desportivo de

Modalidade – Atletismo – 20h
SALA 05

3 Marcos Bispo de Souza
Técnico Desportivo de

Modalidade – Atletismo – 20h
SALA 05

4 Marcos Thiago Stabile dos Santos
Técnico Desportivo de

Modalidade – Atletismo – 20h
SALA 05

5 Milka Juliana de Paula
Técnico Desportivo de

Modalidade – Atletismo – 20h
SALA 05

6 Richard Gabriel Mendes
Técnico Desportivo de

Modalidade – Badminton – 20h
SALA 05

7 Ediney Antônio De Assis
Técnico Desportivo de

Modalidade – Basquete – 20h
SALA 05

8 Geraldo Storer
Técnico Desportivo de

Modalidade – Basquete – 20h
SALA 05

9 Jeferson Santos Cruz
Técnico Desportivo de

Modalidade – Basquete – 20h
SALA 05

10 Luiz Augusto Leite Da Silva Junior
Técnico Desportivo de

Modalidade – Basquete – 20h
SALA 05

11 Sandy Da Silva De Souza Costa
Técnico Desportivo de

Modalidade – Basquete – 20h
SALA 05

7 Maria Clara da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

8 Marya Eduarda de Cerqueira Cintra
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

9 Micael Verona dias Macedo
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

10 Naires Neres de Assis
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

11 Raiany Mota Ribeiro
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

12 Renato Gomes Ferreira
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

13 Rogerio Henrique Júnior Gouveia dos Santos
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

14 Ronaldo de Sousa da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

15 Rosana Costa Vicente Luca
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

16 Roseli Alves da Rosa Alconchel da Silva
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

17 Rosilda Santos Alves
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

18 Samara Trindade Rodrigues
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

19 Sonia Regina de Oliveira
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

20 Ualace Torquato Garcia
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

21 Valéria de Lima De Andrade
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

22 Vanda Maria Pereira dos Santos
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

23 Willian Martins de Santana
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 04

12 Diego Belmiro Rodrigues
Técnico Desportivo de

Modalidade – Bicicross – 20h
SALA 05

13 Rodrigo da Cruz Mendes
Técnico Desportivo de

Modalidade – Bicicross – 20h
SALA 05

14 Juliana de Oliveira Costa
Técnico Desportivo De

Modalidade – Handebol – 20h
SALA 05

15 Marcos Vinicius Bellini
Técnico Desportivo De

Modalidade – Handebol – 20h
SALA 05

16 Wilian Fernando Teza
Técnico Desportivo De

Modalidade – Handebol – 20h
SALA 05

17 Mario Sergio Ribeiro Malheiros
Técnico Desportivo De Modalidade

– Tênis de Mesa – 20h
SALA 05

18 Leandro Morais Tomaz
Técnico Desportivo De Modalidade

– Tênis de Mesa – 20h
SALA 05

19 Geovani Munhoz da Silva
Técnico Desportivo De Modalidade

– Tênis de Mesa – 20h
SALA 05

20 Alexsandro Couto Alves
Técnico Desportivo De

Modalidade – Voleibol – 20h
SALA 05

21 Estefani Garlet José
Técnico Desportivo De

Modalidade – Voleibol – 20h
SALA 05

22 Marlon Henrique Assis da Silva
Técnico Desportivo De

Modalidade – Voleibol – 20h
SALA 05

23 Renan Rodolpho Scatolim Neris
Técnico Desportivo De

Modalidade – Voleibol – 20h
SALA 05

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Antônio Simões De Oliveira Neto
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

2 Carlos Andre Da Silva Gomes
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

3 Cleydson Da Silva
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

4 Eduardo Batista De Lima Matos
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

5 Emerson Ferreira Da Costa
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

6 Érico Jobson Bizinho De Macedo
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

7
Hermes da Silva

Técnico Desportivo de
Modalidade – Futsal – 20h

SALA 06

8 Jonatan Luis Alves Da Silva
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

9 Juliano Luiz Da Silveira
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

10 Marcos Vinicius Vieira Junior
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

11 Robson Moraes Araujo Da Silva
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

12 Rodolfo Peres Lessi
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

13 Ronei Rodrigues Da Silva
Técnico Desportivo de

Modalidade – Futsal – 20h
SALA 06

14 Bruna Esperdião Tagliapietra
Técnico Desportivo De

Modalidade – Natação – 20h
SALA 06

15 Matheus Dambros Rech
Técnico Desportivo De

Modalidade – Natação – 20h
SALA 06

16 Rosana Costa Vicente Luca
Técnico Desportivo De

Modalidade – Natação – 20h
SALA 06

17 Silvana Celzlein
Técnico Desportivo De

Modalidade – Natação – 20h
SALA 06

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Adilson Rodrigo dos Santos Técnico de Futebol – 20h SALA 07
2 Alderico de Oliveira Silva Técnico de Futebol – 20h SALA 07
3 André Luís de Melo Martins Técnico de Futebol – 20h SALA 07
4 Antônio José Molina de Castro Técnico de Futebol – 20h SALA 07
5 Bruno Souza Guedes Quirino Técnico de Futebol – 20h SALA 07
6 Claudinei Ferreira Correa Técnico de Futebol – 20h SALA 07
7 Claudiomiro dos Santos Pereira Técnico de Futebol – 20h SALA 07
8 Clayton Roberto da Silva Padilha Técnico de Futebol – 20h SALA 07
9 Cleber Vidaletti Técnico de Futebol – 20h SALA 07

10 Danilo Rodrigues do Nascimento Técnico de Futebol – 20h SALA 07
11 Guilherme Henrique Colman Técnico de Futebol – 20h SALA 07
12 Henrique Augusto Alves Técnico de Futebol – 20h SALA 07
13 Janderson Leite Pimenta Técnico de Futebol – 20h SALA 07
14 Jeberson Carlos de Almeida Maciel Técnico de Futebol – 20h SALA 07
15 Joadir Leite Pimenta Técnico de Futebol – 20h SALA 07
16 Jonas Pablo Coutinho Nascimento Técnico de Futebol – 20h SALA 07
17 José Iran Gomes da Silva Técnico de Futebol – 20h SALA 07
18 Lislie Loana Gueles Técnico de Futebol – 20h SALA 07
19 Michael Moacir Faedo da Silva Técnico de Futebol – 20h SALA 07
20 Odemar Bernardo Ribeiro Técnico de Futebol – 20h SALA 07
21 Rafael dos Santos da Silveira Técnico de Futebol – 20h SALA 07
22 Rogerio Leandro Gewinski Técnico de Futebol – 20h SALA 07

23 Welton Oliveira Horas Técnico de Futebol – 20h SALA 07

ORDEM NOME CARGO SALA

1 Jhonatan Boaventura Andrade
Orientador de Atividade

Física e Desportiva – 20h
SALA 08

2 Estela Kamila Lorenzetti Lemke
Técnico Desportivo de

Modalidade – Basquete – 20h
SALA 08

Sorriso/MT, 29 de março de 2022.

DANIELE MACIEL DOS SANTOS BONALDO
Presidente da Comissão Municipal de Elaboração e Execução

do Processo Seletivo Simplificado
Portaria nº 248/2022